
Pershkrimi pergjitbesues i punes per pozicionin si me siper eshte: 
1. Drejtori eshte pergjegjes per percaktimin e objektivave dhe planifikimin e 

veprimtarise se drejtorise: 

Afati per dorezinrin e dokumentave per: 
data 19/10/2024 

NGRITJE NE DETYRE 

Afati per dorezimin e dokumentave per: 
data 14/10/2024 

LEVIZJE P ARALELE 

Pozicioni i mesiperm, i ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per 
proceduren e levizjes paralele. Vetem ne rast se, ne perfundim te procedures se levizjes 
paralele. rezulton se ky pozicion eshte ende vakant, ai eshte i vlefshern per konkurimin 
neperrnjet procedures se ngritjes ne detyre. 

• 1 (nje) Drejtor i Drejtorise se Burimeve Njerezore, Dokumentaciooit dhe 
Sherbhneve, Kategoria e mesme drejtuese, klasa II-1 

Ne mbeshterje te ligjit nr. 95/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e institucioneve 
per Le luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", te ndryshuar, te ligjit nr. 97/2016 
"Per organizimin dhe junksionimin e prokurorise ne Republiken e Shqiperise". te 
ndryshuar, te nenit 26, te ligjit nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", te ndryshuar, te Kreut 
II, III: IV dhe VII, te Vendimit nr. 242, date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave "Per 
plotesimin e vendeve re lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese": te ndryshuar, 
Prokuroria e Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar shpall procedurat e 
Ievizjes paralele dhe ngritje ne detyre, per pozicionin: 

Shpallje per levizje paralele dhe ngritje ne detyre per kategorme e mesme 
drejtuese, ne pozicionin "Drejtor i Drejtortse se Burimeve Njerezore, 

Dokumentacionit dhe Sherbimeve", prane Prokurortse se Posacme kunder 
Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar. 

Tirane, me ult . .ID .2024 
Nr. €33 6 Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
PROKURORIA E POSA(:ME KUNDER KORRUPSIONIT DHE 

KRIMIT TE ORGANIZUAR 



1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE(:ANT A 
Kandidatet duher te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

a) Te jene nepunes civile te konfirmuar. brenda se njejtes klase ll: 
b) Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga 

institucioniy: 
c) Te kete te pakten vleresimin e fundit .. mire" apo .. shurne mire". 
d) Per tu pranuar ne sherbirnet e Prokurorise se Posacme. kandidatet duhet te 

nloti0~nini:i lrnc:htP.t f' sicurise te caktuara me li~j te vecante. si dhe japin pelqimin 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, 
ne te gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil. 

I. LEVIZJA P ARALELE 

2. udhezon stafin ne permbushjen e aktiviteteve te perditshme dhe koordinon 
drejtperdrejt veprimtarine e tyre; 

3. drejton, koordinon dhe mbikeqyr miradministrimin e burimeve njerezore, 
neperrnjet identifikimit te nevojes, rekrutimit dhe perzgjedhjes, trajnimit dhe 
zhvillimit, transferimit te perkohshern dhe te perhershem, pezullimin, vleresimin 
e rezultateve ne pune, etj., deri tek procesi i lirimit nga detyra; 

4. ndjek dhe zbaton detyrat si Drejtues i Autoritetit Pergjegjes per Parandalimin e 
Konfliktit te Interesave, ne zbatim te ligjit nr. 9367, date 7.4.2005, "Per 
parandalimin e kon.fl.iktil te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", i 
ndryshuar; 

5. kontribuon ne procesin e hartimit te struktures dhe organikes se institucionit dhe 
jep rekomandime ne kuader te ketij procesi; 

6. drejton, koordinon dhe mbikeqyr proceset e lidhura me miradministrimin ne 
menyre te integruar te aseteve te nevojshme dhe sherbimet e pergjithshme te 
funksionimit te institucionit; 

7. menaxhon dhe planifikon sherbimet e pergjithshme te funksionimit te 
institucionit; 

8. drejton dhe mbikeqyr zbatimin e procedurave dhe realizimin e. sherbimeve te 
protoko 11/ arki vi t; 

9. drejton dhe koordinon ceshtjet e protokoll/arkivit. i cili funksionon sipas 
legjislacionit ne fuqi dhe dispozitave te kesaj Rregulloreje; 

10. drejton. koordinon dhe kujdeset per saktesine e te dhenave statistikore, gjate 
mbledhjes ne menyre sistematike dhe perpunimit re tyre; 

11. harton raportet kornbetare dhe nderkornbetare ne kuader te veprimtarise 
institucionale dhe angazhimeve te ndermarra ne ushtrim te funksioneve te 
Prokurorise se Posacme; 

12. vendos standarde te praktikave me te mira te unifikuara dhe objektiva te 
performances, ne lidhje me sektoret pjese te drejtorise; 

13. perfaqeson Prokurorine e Posacme per ceshtje civile dhe administrative ne Gjykate, 
ndjek te gjitha procedurat ligjore me qellim zgjidhjen e rasteve. 



Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper do te behet duke 
II rfnrP71rnr mp nodi> OSP. fi7.ikisht ne miediset e Prokurorise se Posacme prane Zyres 

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AF ATI I DOREZIMIT 
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a) Formularet e firrnosur sipas nenit 6, paragrafi 1. te ligjit nr. 95/2016 "Per 
organizimin dhe funksionimin e institucioneve per te luftuar korrupsionin dhe 
krimin e organizuar", te ndryshuar. sipas linkut te rneposhtem: 
https ://spak.gov .al/wp-content/up loads/2024/03/form u laret-sipas-1 i gj il-nr. 95-v .20 16.pdf 

b) Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese; 
c) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me formatin Europass, se bashku me nje foto. 

sipas linkut te meposhtern: 
http://www.dap.!:Wv.al/legjislacioni/udhczimc-manuale/60-jeteshkrimi-standard; 

d) Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e) Fotokopje te certifikates farniljare: 
f) Vertetirn te gjendjes shendetsore (vlefshmeria rnaksimumi 3 rnuaj); 
g) Vleresirni i fundit nga eprori direkt; 
h) Kopje te noterizuar te Diplornes se Shkolles se Larte (perfshire certifikaten e 

notave). Per diplomat e marra jashte Republikes se Shqiperise te percillet 
njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit: 

i) Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune): 
j) Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
k) Akti i konfirmirnit te statusit te nepunesit civil perfshire dhe kategorine e pages; 
I) Certifikate/diplome qe verteton njohuri te mira te gjuhes angleze: 
m) Deshmi penaliteti/Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
n) Vertetim nga Gjykata: 
o) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht: 
p) Cdo dokument tjeter qe verteton trajnimet. kualifikimet, arsimim shtese. 

vleresimet pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin e kandidatit. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 

a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Master Shkencor .. ne Shkenca Juridike. Edhe 
diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten fushe. (Diplomat le cilat 
jane marre jashte vendit, duhet tejene re njohura paraprakisht prone institucionit 
pergjegies per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit nefuqiy; 

b) Te kete jo me pak se 10 (dhjete) vite pervoje pune ne profesion; 
c) Te zoteroje njohuri te mira te gjuhes angleze, vertetuar me certifikate/diploma; 
d) Preferohet te kene certifikata te ndryshme trajnimi; 
e) Kandidati i shpallur fitues do t'i nenshtrohet procedurave per pajisjen me 

certifikate sigurie sipas legjislacionit ne fuqi per informacionin e klasifikuar; 
Zoterim i i certifikates se sigurise perben avantazh; 

f) Te kete aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne grup. 

per kontrollin periodik re llogarive te tyre bankare dhe te telekomunikimeve 
vetjake, te nenshkruar nga kandidati dhe farniljaret e aferm te kandidatit. 



') J 

i) 

Kandidatet do te testohen oe lidhje me: 
a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, te ndryshuar; 
b) Njohurite mbi ligjin nr. 95/2016 "Per organizimin dhefunksionimin e institucioneve 

per te luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", te ndryshuar; 
c) Niohurite mbi ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e Prokurorise 

ne Republiken e Shqiperise ... te ndryshuar: 
d) Njohurite mbi ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes 

se Shqiperise": 
e) Njohurite mbi ligjin nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil". te ndryshuar; 
f) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 242, date 18.03.2015 "Per 

pranimin. levizjen paralele. periudhen e proves dhe emerimin ne kategorine 
ekzekutive", te ndryshuar; 

g) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 243, date 18.03.2015 "Per 
plotesimin e vendeve te lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese", te 
ndryshuar: 

h) Njohuri mbi Vendirnin e Keshillit te Ministrave nr. 109. date 26.02.2014 .. Per 
vleresiminm e rezultateve ne pune te nepunesve. civile", te ndryshuar; 
Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 117. date 05.03.2014 =Per 
permbajtjen, proceduren dhe administrimin e dosjeve te personelit e ti! Regjistrit 
Qendror re Personelit"; 
Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 142. date 12.03.2014 .. Per 
pershkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve te punes ne institucionet e administrates 

1.4 FUSHAT E NJOHURJVE, AFTESJTE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET lNTERVIST A 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat 
e vecanta dote njoftohen individualisht nga Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme 
per shkaqet e moskualifikimit (nepermjet adreses see-mail). 

Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit re 
Organizuar, dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit", ne faqen zyrtare 
te intemetit dhe ne stendat e informimit me publikun te institucionit, listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat e vecanta, si dhe daten, vendin dhe 
oren e sakte ku do te zhvillohet intervista. 

1.3 REZUL TA TET PER F AZEN E VERIFIKIMIT P ARAPRAK 

Mosparaqitja e dokumentacionit le kerkuar perben shkak per s'kualifikim le 

kandidatit. 

Per cdo pyetje apo paqartesi mund te dergoni e-mail ne adresen 
burimenjerezore@spak.gov.al 

se Protokollit ne adresen: Rruga: "Jordan Misja", Nr. 1, Tirane, brenda dates 
14.10.2024. 



Ne perfundirn te vleresimit te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Prokuroria e Posacrne kunder 
Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar. per rezultatet (nepermjet adreses see-mail). 

1.6 DATA E DALJES SE REZUL TATE VE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se 
pikeve, menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 
27.03.2015 .. Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet 
procedures se levizjes paralele. ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet 
drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit 
te hapur", te Departamentit te Administrates Publike. faqa zyrtare www.dap.gov.al 
http:i/Www .dap.gov .a l/legj is lac ioniiudhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-dale-27-03-20 15 

Totali i pikeve ne perfundim te intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 
a) Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b) Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c) Motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Totali i pikeve ne perfundim per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike. 

a) 20 pike pet pervojen, 
b) 10 pike per trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen perkatese, 
c) 10 pike per certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne pune ne 

rastet kur procesi i certifikimit nuk eshte kryer. 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me dokurnentacionin e dorezuar, sipas rubrikes se 

vleresimit te meposhtme: 

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

k) Njohurite mbi ligjin nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave 
personale", te ndryshuar; 

I) Njohurite mbi Udhezimin e Ministrit te Drejtesise nr. 6, date 29.4.2022 "Per 
percaktimin e metodologjise se unifikuar per hartlmin e akteve normative"; 

m) Njohurite mbi ligjin nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit"; 
n) Njohurite mbi Iigjin nr. 9131, date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne 

admtnistraten publike"; 
o) Njohurite mbi ligjin nr. 9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konflikiit te 

interesave ne ushtrimin e [unksioneve publike", te ndryshuar; 
p) Njohurite mbi ligjin nr. I 0/2023, "Per informacionin e klasijikuar": 
q) Njohurite mbi ligjin nr. 90/2012 "Per organizimin dhe funksionimin e administrates 

shteterore. ne Republiken e Shqiperise" 



Kaudidaret dubct te plotesojne kerkesat e posacme si vijou: 

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkencor" ne Shkenca Juridike, Edhe 
diploma e nivelit "Bachelor" duhet re jerc ne te njejten Iushc. (Diplomat te cilat 
jane marrejashte vendit. duhet tejene ti!. njohura paraprakisht prane institucionit 
pergjegjes per njehsimin e diploniave sipas legjislacionit nefuqi): 

b) Te kete jo me pak se l O (dhjete) vite pervojc pune ne profesion: 
c) Tc zoterojc njohuri tc mira te gjuhes anglcze. vertetuar me 9ertifikate/diploma; 
d) Preferohet te kene 9ertifikata tc ndryshmc trajnimi: 
e) Kandidati i shpallur titucs do t'i nenshtrohct procedurave per pajisjen me 

cc11ifikate sigmie sipas legjislacionit ne fuqi per informacionin e klasifikuar: 
Zoterimi i certitikates se sigurise perben avantazh; 

t) Te kete aftesi te mira komunikimi dhc te -punes ne grup. 

a) Tc jete nepunes civil i konfirmuarbrenda klases III; 
b) Te mos kete rnase disiplinore ne fuqi (le vertet uar me nje tlokument nga 

inst it ucioniy; 
c) Te kete te pakten vleresimin c fundit "Mire" ose "Shurne mire"; 
d) Per t' u pranuar ne sherbimet e Prokurorise se Posacme, kandidatet duhet tc 

plotesojnc kushtet e sigurise tc caktuara me ligj tc vecante, si dhe japin pelqirnin 
per kontrollin periodik te llogarive te tyre bankare dbe te telekomunikimeve 
vctjake. te nenshkruar nga kandidati dhe familjaret c aferm te kandidatit. 

Per ketc procedure kane te drejte tc aplikojne vetem ncpunesit civile te nje kategorie 
paraardhese. te punesuar ne te njejtin apo ne instiiucione te tjera te sherbimit civil, qe 
plotesojne kushtet per ngritjen ne dctyre dhe kerkesat e vecania per vendin e lire. 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidatet ne pruceduren e ugrttjes ne deryre jane: 

2.1 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESO,JE KANDIDATET NE PROCEDUREN 
E NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Per le marre ket« informacion. kandidaiet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshme 
portalin .. Sherbimi Kombetar i Punesimit ". faqen zyrtare te internetit te Prokurorise si: 
Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit ti! Organizuar dhe stendat e informintit me 
publikun te instltucionit. 

Vetern ne rast se nga pozicioni j renditur ne fillim te kesaj shpalljeje, 11e pcrfundim te 
procedures se levizjes paralele. rezulton se ende eshte pozicion vakant, ky pozicion eshre 
i vlefshern per konkurimin nepermjet procedures se ngritjes ne detyre. 

ll. NGRIT.JA NE DETYRE 

Ne pcrfundim te procesit te ankimimit nga Prokuroria e Posacme do te shpallct lista e 
fituesve me te pakten 70 pike (70% te pikevc), ne portalin .. Sherbirni Kombetari 
Puncsimit", nc faqen zyrtare tc intemetit dhe stcndat e informimit me publikun Le 
institucionit, Kandidat fitues eshtc ai qe renditet i pari nder karrdidaiet qc kane marre te 
pakten 70 pike (70% te pikeve). 



I . _.__._ ... :..: ,... __...-..:1\ 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesoj ne kushtet e ngritjes ne detyre dhe kriteret 
e vecanta dote njoftohen individualisht nga Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme 

Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar, dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit". ne faqen zyrtare 
te internetit dhe ne stendat e informimit me publikun te institucionit, listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet e ngritjes ne detyre dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe 
oren e sakte ku dote zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

2.3 REZUL TA TET PER F AZEN E VERIFIKIMIT PARA PRAK 

Per cdo pyetje apo paqartesi mund te dergoni e-mail ne adresen 
burimenjerezore@spak.gov.al..Mosparaqiqa e dokumentacionlt tii kerkuar perben 
shkak per s'kualifikim ti! kandidatit. 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper do te behet duke 
u dorezuar me poste ose fizikisht ne mjediset e Prokurorise se Posacme prane Zyres 
se Protokollit ne adresen: Rruga: "Jordan Misja", Nr. 1, Tirane, brenda dates 
19.10.2024. 

2.2 DOKUMENT A CIONI, MENYRA DHE AF ATI l DOREZIMIT 
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a) Formularet e finnosur sipas nenit 6. paragrafi L te ligjit nr. 95/2016 "Per 
organizimin dhe funksionimin e institucioneve per te luftuar korrupsionin dhe 
krimin e organizuar", te ndryshuar; sipas linkut te meposhtern: 
https://spak. gov .alJwp-content/uploads/2024/03/fonn u laret-sipas-1 i!!j it-nr. 9 5-v .20 16.pd f 

b) Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese, 
c) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me fonnatin Europass. se bashku me nje foto, 

sipas linkut te meposhtern: 
http://www. dap. gov. ai/Jegj islacioni/ud hezi m e-manua!e/ 60-j eteshk rimi-stanclard; 

d) Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e) F otokopje te certificates familj are; 
f) Vertetim te gjendjes shendetsore (vlefshmeria maksirnurni 3 muaj); 
g) Vleresimi i fundit nga eprori direkt; 
h) Kopje te noterizuar te Diplomes se Shkolles se Larte dhe Diplornen \Bachelor 

(perfshire certifikaten e notave). Per diplomat e marra jashte Republikes se 
Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 

i) Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune): 
j) Certiflkate/diplome qe verteton njohuri shume te mira te gjuhes angleze; 
k) Vertetirn nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
l) Akti i konfinnimit te statusit te nepunesit civil perfshire dhe kategorine e pages: 
m) Deshmi penaliteti/Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
n) Vertetirn nga Gjykata; 
o) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht: 
p) Cdo dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikirnet, arsimim shtese, leresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne CV e kandidatit. 



a) Njohurite. aftesite. kornpetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes: 
b) Eksperiencen e tyre te meparshrne: 
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjate intervistes se strukruruar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

Kandidatet do te testohen ne lidhje me: 

a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, te ndryshuar; 
b) Njohurite mbi ligjin nr. 95/2016 "Per organizimin dhefunksionimin e institucioneve 

per te luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", te ndryshuar; 
c) Njohurite mbi ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e Prokurorise 

ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar; 
d) Njohurite mbi ligjin nr. 44/2015 "Kodt i Procedurave Administrative te Republikes 

se Shqiperise"; 
e) Njohurite mbi ligjin nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil", te ndryshuar; 
f) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 242, date 18.03.2015 "Per 

pranimin. levizjen paralele. periudhen e proves dhe emerimin ne kategorine 
ekzekutive", te ndryshuar; 

g) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 243, date 18.03.2015 "Per 
plotesimin e vendeve le lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese", te 
ndryshuar; 

h) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 109, date 26.02.2014 "Per 
vleresiminm e rezultateve ne pune te nepunesve civile", te ndryshuar; 

i) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 117, date 05.03.2014 "Per 
permbajtjen, proceduren dhe administrimin e dosjeve te personelit e le Regjistrit 
Qendror te Personelit"; 

j) Njohuri mbi Yendimin e Keshillit te Ministrave nr. 142. date 12.03.2014 "Per 
pershkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve te punes ne institucionet e administrates 
shteterore dhe institucionet e pavarura": te ndryshuar; 

k ) Njohurite mbi ligjin nr. 9887, date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave 
personale", te ndryshuar; 

I) Njohurite mbi Udhezirnin e Ministrit te Drejtesise nr. 6, date 29.4.2022 "Per 
percaktimin e metodologj ise se unifikuar per hartimin e akteve normative"; 

m) Njohurite mbi ligjin nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit": 
n) Njohurite mbi ligjin nr. 9131. date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne 

administraten publike": 
o) Njohurite mbi ligjin nr. 9367, date 07.04.2005 .. Per parandalimin e korflikiit re 

interesave ne ushtrimin efunksioneve publike ", te ndryshuar; 
p) Njohurite mbi ligjin nr. I 0/2023, "Per informacionin e klasifikuar"; 
q) Njohurite mbi ligjin nr. 90/2012 "Per organizimin dhe funksionimin e administrates 

shteterore ne Republiken e Shqiperise", 

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESJSTE DHE CILESITE MBI TE CJLAT DO 
TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 



Per tii marre kete irformacion. kandidatet duhet ti! vizitojne ne menyre re vazhdueshme 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit ·· . [aqen zyrtare te internetit te Prokurorise se 
Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit le Organizuar dhe stendat e injormimit me 
publikun re institucionit. 

- daten. vendin dhe oren ku do te zhvillohet konkurimi. 

- per daten e daljes se rezultateve le verifikimlt paraprak. 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e ngritjes ne deetyre, do te informohen 
per fazat e metejshme te kesaj procedure: 

Ne perfundim te procesit re ankimimit, Prokuroria e Posacrne, do te shpalle listen e 
fituesve me te pakten 70 pike (70% te pikeve) ne portalin "Sherbimi Kornbetar i 
Punesirnit", ne faqen zyrtare te internetit dhe stendat e informimit me publikun te 
institucionit. Kandidate fitues jane kandidatet qe kane marre mbi 70 pike (70% te pike). 
duke u renditur nga kandidati me rezultatin mete larte. 

Ne perfundim te vleresimit te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Prokuroria e Posacrne kunder 
Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar mbi rezultatin vleresimit te testimit me shkrim. 
vleresimit te jeteshkrimit, si dhe per intervisten strukturuar me goje. 

2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNlKIMJT 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se 
pikeve, menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 
27.03.2015 "Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet 
procedures se levizjes paralele. ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe Ii! ulet 
drejtuese dhe pranimin ne sherblmin civil ne kategorine ek.zekutive nepermjet konkurrimit 
te hapur", te Departarnentit te Administrates Publike, faqa zyrtare www.dap.gov.al 
htlp:iiwww .dap.uov.al/legj islacion i/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-dale-27-03-20 15 

a) Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, 
te lidhura me fushen ( deri ne 20 pike); 

b) Vleresim me shkrim. (deri ue 40 pike); 
c) Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe 

pritshmerite e tyre per karrieren. ( deri ne 40 pike) 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me 
pershkrimin e pozicionit te punes sipas rubrikes se vleresimit te meposhtrne: 

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KAND IDA TEVE 
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